
DECRETO N. 256 DEL 27/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DR.SSA MARTINA PILATI - CONFERIMENTO INCARICO DI SPECIALISTA 
AMBULATORIALE A TEMPO INDETERMINATO NELLA BRANCA DI DIABETOLOGIA 
AI SENSI DELL'ART. 21 ACN 05/02/2026



IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che con decreto n. 1430 del 27/11/2025 è stata approvata la pubblicazione 
dei turni vacanti del quarto trimestre 2025 ai sensi dell’art. 21 dell’ACN del 05/02/2026 per 
la medicina specialistica ambulatoriale, in cui figurava l’attivazione di 22 ore settimanali  
nella branca di Diabetologia da effettuarsi presso il P.O. di Mantova dell’ASST di Mantova;

DATO ATTO che sono state espletate le procedure per l’assegnazione delle ore dei turni 
vacanti  pubblicati  nel  quarto  trimestre  2025,  e  che,  ai  sensi  dell’art.  21  dell'ACN del  
05/02/2026, è risultata terza nell’ordine di priorità per il conferimento dell’incarico a tempo 
indeterminato la dr.ssa Martina Pilati, branca di Diabetologia, per 22 ore settimanali presso 
il P.O. di Mantova dell’ASST di Mantova;

ACQUISITA la disponibilità da parte della dr.ssa Martina Pilati,  medico in possesso dei  
requisiti  previsti  dall’art.  19  comma  4  ACN  05/02/2026,  ad  accettare  il  conferimento 
dell'incarico  di  22  ore  settimanali  da  svolgersi  presso il  P.O.  di  Mantova dell’ASST di 
Mantova, come da documentazione in atti (cfr. nota prot. 13082/2026);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da AVANZI ANDREA Direttore della Struttura ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA 
PROFESSIONE, e da AVANZI ANDREA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di conferire, ai sensi dell’art. 21 dell’ACN del 05/02/2026 e nel rispetto di quanto 
previsto  all'art.  27  ACN in  tema di  incompatibilità,  alla  dr.ssa  Martina  Pilati  un 
incarico a tempo indeterminato per  22 ore settimanali  come medico specialista 
ambulatoriale nella branca di Diabetologia, da svolgersi presso il P.O. di Mantova 
dell’ASST di Mantova con decorrenza dal 15/03/2026;



2. di  dare  atto  che  l’imputazione  a  bilancio  degli  oneri  derivanti  dal  presente 
provvedimento sarà la seguente:

- periodo 15/03/2026 – 31/12/2026 € 30.019,99 sul conto 80250525
€   5.659,17 sul conto 80250527

 €   5.062,87 sul conto 80250526
          €   3.032,73 sul conto 95101011

            - per un’intera annualità              € 37.167,51 sul conto 80250525
                                                 €   7.006,59 sul conto 80250527
                                                €   6.268,30 sul conto 80250526

                                                 €   3.754,80 sul conto 95101011
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


